[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 032/2022

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR TRANSPORTE ESCOLAR URBANO NA SEDE DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

Com a  mudança de local da Escola Municipal Francisco Antônio de Souza ficou muito longe para algumas crianças residentes na sede do nosso Município, principalmente as que residem no Loteamento Residencial Otaviano Pereira, daí a necessidade de disponibilizar transporte escolar urbano em pontos mais distantes para que essas crianças cheguem com maior segurança na escola.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 26 de abril de 2022.

Renê Sérgio Lima de Moura - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 52/2022 - 26/04/2022 08:13